5 002 (4 chiffres) > 800 (3 chiffres) 

On compare leurs chiffres un par un, en commençant par la gauche. 4 562 < 5 562 car 4 < 5

Ecrire les nombres

Comparer les nombres

Encadrer les nombres

8 352

Lire les nombres

Un nombre se lit classe par classe 

7 642 se lit “sept-mille-six-cent-quarante-deux”

Lis le nombre suivant : 7 693

Quel est le plus grand nombre ? 8 965 ou 8 981

Encadre à la centaine près le nombre  5 675.

Ecris en chiffres le nombre suivant : sept-mille-soixante-dix-neuf

Placer les nombres sur une droite graduée

https://learningapps.org/view39685779

[...]

235 914 = (2x100 000) + (3x10 000) + (5x1 000) + (9x100) + (1x10) + 4 

ou 235 914 =  200 000 + 30 000 + 5 000 + 900 + 10 + 4

Pour lire facilement un nombre, on lit le nombre présent dans chaque classe, suivi du nom de la

classe (sauf pour les unités).

235 914 se lit « deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze ». 

Lire les nombres

Décomposer les nombres

Ecrire les nombres

Les nombres entiers s’écrivent par classe. Chaque

classe comprend les unités, les dizaines et les

centaines. 

Lorsque l’on écrit un nombre en chiffres, on laisse un

espace entre chaque classe.